
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

20.06.2017 № 9/8

О согласовании сводного календарного
плана района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 3-ий
квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 (с изменениями по состоянию на 27 января 2016
года) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,
частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, действующего в
редакции решения Совета депутатов муниципального округа Котловка от 26
января 2017 года № 1/8, рассмотрев обращение главы управы района
Котловка от 19.06.2017 № 02-05-223/17 о согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на
1-ой квартал 2017 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 3-ий квартал 2017
года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.
С. - председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных
государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/




Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 20.06.2017 № 9/8

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2017 г. «______» ____________ 2017 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2017 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 3-й квартал  2017 год



№

п
/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия
 (у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х

ка
ко

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
 л

иб
о 

ка
ко

й
да

те
 п

ос
вя

щ
ен

о)

Д
ат

а 
  п

ро
ве

де
ни

я

М
ес

то
   

 п
ро

ве
де

ни
я

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я
За

 п
ро

ве
де

ни
е

Бюджет
меропр
иятия
( руб.)

су
бв

ен
ци

и

пр
ив

ле
че

нн
ы

е
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8
Досуговые и  социально-воспитательные  мероприятия

1. 3
7
Праздничное мероприятие концертная
программа, посвященная Дню семьи, любви и
верности

08.07.2017
17.00

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, 51-4 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

2. Интерактивный лекторий. Тема:
«Профессия «Сисадмин», посвященная Дню
системного администратора

26.07.2017
17.00

Нахимовский пр-т, д.27-5
20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

3. Биеннале, посвященное Дню крещенное Дню
крещения Руси.

29.07.2017
16.00-18.00 Севастопольский пр-т, 51 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

4. Флэш-моб, посвященный Международному
дню молодёжи

12.08.2017
11.00

ул. Нагорная, д.29, корп.2 40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

5. Выставка-конкурс фотографий
предоставленная жителями района,
посвященная всемирному дню фотографий

19.08.2017
17.00 Севастопольский проспект,

51
30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

6. Информационный лекторий «Под флагом
единым», посвященный Дню
государственного флага

23.08.2017
17.00 Нахимовский проспект, д.27-

5
20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

7. Открытый урок ИЗО-студии для детей и
подростков района Котловка, приуроченный

25.08.2017
17.00 Ул. Нагорная, д.17, корп.5 20

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385



Дню Российского флага
8.

День открытых дверей «Мы рады Вам» 31.08. -
03.09. 2017

Севастопольский пр-т, д.51,
ул. Нагорная, д.17, корп.5

Нахимовский проспект, 27-5
Ремизова, д.11, корп.2

300
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

9. Выставка рисунков «Мой любимый город».
Посвященная Дню города

01-
08.09.2017 ул. Нагорная, д.17 - 5 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

10. Праздничная программа «Подарок
Москве», посвященная Дню города

02.09.2017
10.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, вл.10 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

11. 4
0
Реквием «Памяти жертв Беслана» - с
участием воспитанников творческих студий 03.09.2017 ул. Нагорная, д.17, корп.5 35

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

12. Праздничная программа подготовленная
воспитанниками творческих коллективов ГБУ
«МЦ «Котловка», для жителей района,
посвященное Дню города

04.09.2017
17.00 Севастопольский пр-т, д.51 45

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

13. Открытие выставки художественных работ
«Моя любимая Москва» и декоративно-
прикладного искусства ИЗОстудии
«Творчество»

07.09.2017
13.00

Нахимовский проспект, 27,
корп.5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

14. 4
1Праздничное мероприятие, для жителей
района, посвященное Дню города

09.09.2017
13.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект,
вл.10

1500
Управа района
(499) 1239400
зам. главы управы
Солдатов С.В.

15. 4
2
Открытие театрального сезона «Знакомство
с театром»

29.09.2017
18.00

Севастопольский проспект,
51

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

ИТОГО:       2210  чел.

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1 Спортивный праздник посвященный Дню
семьи, любви и верности

02.07.2017
17.00 Парк «Сосенки»

Нахимовский проспект, вл.10
30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484



2 Игровая программа, приуроченная ко Дню
семьи, любви и верности

06.07.2017
16.00

Спортивная площадка
Севастопольский проспект,

51-5

35 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

3 Открытый урок секции «Самбо» для детей и
подростков района

10.07.2017
19.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

4 Показательная игра по бильярду для
жителей района

14.07.2017
17.00

холл
Севастопольский проспект,

51-5
15

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

5 Блиц турнир, посвященный
Международному Дню шахмат

15.07.2017
11.00

Парк «Сосенки»
главная аллея

20 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

6
Фитнес-зарядка для жителей района

21.07.2017
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, 17 - 5 25

ГБУ МЦ «Котловка»
Директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

7 Соревнования по шахматам среди
молодёжи района

29.07.2017
15.00

Парк «Сосенки»
главная аллея 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

8 Соревнования по стритболу среди жителей
района, в рамках окружной Спартакиады
«Спорт для всех», посвященные Дню
физкультурника

08.08.2017
Образ. комплекс «Юго-Запад»

Севастопольский проспект,
11А

30
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

9 Соревнование по настольному теннису ко
Дню физкультурника

12.08.2017
17.00 Севастопольский пр-т, 19-2 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

10 Соревнования по стритболу среди
подростков района, в рамках окружной
Спартакиады «Московский двор –
спортивный двор», посвященные Дню
российского флага

15.08.2017 Образ. комплекс «Юго-Запад»
Севастопольский проспект,

11А

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

11 Спортивный праздник «Выходи во двор –
поиграем!», посвященный началу учебного
года, в рамках Спартакиады «Спорт для всех»

26.08.2017
11.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, 39-4

70 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

12
Фитнес-зарядка для жителей района

30.08.2017
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, 39 - 4 25

ГБУ МЦ «Котловка»
Директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

13 Физкультурно-спортивный праздник,
посвященный Дню города

01.09.2017
16.00

дворовая площадка
ул. Нагорная, 17-5 120

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

14 Развлекательная интерактивная программа 02.09.2017 Спортивная площадка ГБУ МЦ «Котловка»



для жителей района, посвященная Дню города 11.00 ул. Нагорная, 39 -4 120 директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

15 Турнир по бильярду среди жителей района,
посвященный Дню города

06.09.2017
15.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5

15 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

16 Турнир по настольному теннису «Москве
посвящается», среди жителей района

08.09.2017
17.00

Севастопольский пр-т, 19-2 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

17 Турнир по силовому троеборью среди
жителей района

09.09.2017
18.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

18 Соревнования по волейболу среди
подростков и молодежи, в рамках окружной
Спартакиады «Московский двор –
спортивный двор»

сентябрь
2017

Образ. комплекс «Юго-Запад»
Севастопольский проспект,

11А
30

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

19 Открытый турнир по шахматам «Золотая
осень» среди жителей района

21.09.2017
17.00

Нахимовский проспект, 27-5 30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

20 Соревнования по волейболу среди жителей
района, в рамках спартакиады «Спорт для
всех»

сентябрь
2017

Образ. комплекс «Юго-Запад»
Севастопольский проспект,

11А

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

21 Золотой турнир «Выходи во двор –
поиграем» для жителей района

30.09.2017
11.00

спортивная площадка
ул.Нагорная, 39 4

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

22 Отборочные соревнования по армспорту
среди молодежи, в рамках окружной
Спартакиады «Спорт для всех»

сентябрь
2017

ул. Ремизова, 11-2 25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

Итого:    825 чел.


